
 

 
 

Följ med SPF Älvsborg på en minnesvärd 

resa till Småland med IKEAs värld i 

Älmhult, hyttsill i Kosta och mycket mera 
 

2-dagars resa. Avresa fredag 12 september 2025 
 

SPF Älvsborg i samarbete med SPF Linje 9 och Västerträffen välkomnar alla medlemmar och 

vänmedlemmar på en trevlig och inspirerande bussresa till Småland där vi kliver rakt in i berättelsen om 

ett av Sveriges mest älskade varumärken – IKEA!  Vi bor bekvämt på stilfulla IKEA Hotell i Älmhult 

och får uppleva den fascinerande historien om Ingvar Kamprad och företaget som tog världen med 

storm. På resan får vi en guidad tur i IKEA Museum och en spännande rundtur i Ingvar Kamprads 

”IKEA-land”. Utöver detta gör vi stopp vid det prisbelönta Vandalorum i Värnamo - ett spännande 

konst- och designcentrum som inspirerar både hjärta och hjärna – samt besöker Utvandrarna Hus i 

Växjö, som är Nordens största institut med fokus på emigrationen till Nordamerika. Som avslutning på 

resan får vi uppleva Kosta Outlet, där det finns möjlighet att fynda glas, mode och heminredning, följt 

av lunch i form av hyttsill inkl. musikunderhållning och glasblåsningsuppvisning. Detta är en resa som 

bjuder på gemenskap, inspiration och nya intryck – perfekt för dig som uppskattar bekväma resor, god 

mat, spännande upplevelser och intressanta berättelser. Allt paketerat med personlig omtanke och lugnt 

tempo – precis som det ska vara. 

 
PROGRAM: 
Fredag 12 september: Småland med konst i Värnamo och IKEA:s historia i Älmhult 

Avresa med Leja Tourings förstklassiga buss från Circle K Askim kl. 07.45, Frölunda Torg gaveln vid 

Resecentrum kl. 08.00, Västerträffen kl. 08.05, OKQ8 Käringberget kl. 08.10 och Posthotellet på 

Drottningtorget i centrala Göteborg kl. 08.30. Första etappen går till Värnamo och det mycket intressanta 

konst och designmuseet Vandalorum. Här  kan vi utforska utställningar med verk av både etablerade 

och framväxande konstnärer från hela världen. Vi fortsätter till Älmhult, som är mest känd som ”hjärtat 

av IKEA”. Det var här allting började en gång för det företag som i dag är världens största 

heminredningsföretag. I Älmhult hittar du också världens enda IKEA Museum. Vi börjar först med 

lunch och sedan guidas vi runt i Älmhult och gör även ett mycket intressant besök i IKEA Museum, där 

vi får eftermiddagsfika. Vi checkar därefter in på IKEA Hotell, världens enda IKEA-hotell!  Efter lite 

avslappning på rummet samlas vi till plockmatsbuffé (se bild på sidan 3) kl. 19.00 

    
Från Vandalorum i Värnamo (Foto: Vandalorum) 
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Vårt IKEA-hotell i Älmhult (Foto: IKEA Hotel Älmhult) 

 

Lördag 13/9: Vi besöker Utvandrarnas Hus i Växjö och får därefter uppleva hyttsill i Kosta 

Frukost på vårt hotell. Vi åker nu till Växjö där vi besöker Utvandrarna Hus som är Nordens största 

institut med fokus på emigrationen till Nordamerika. I Utvandrarnas hus finns utställningar, arkiv, 

bibliotek och forskningsverksamhet. I de olika utställningarna skildras 1800- och 1900-talens stora 

emigrationsvåg till Amerika.  I den permanenta utställningen ”Det nya landet – Drömmen om Amerika” 

skildras utvandringens olika faser, landet dom lämnade och landet de kom till ur flera perspektiv. I 

utställningen ”Moberg och utvandrarna” skildras genom originalmanuskript, fotografier och original-

föremål Vilhelm Mobergs författarskap med särskild tyngdpunkt på Utvandrarromanerna. Efter detta 

intressanta besök fortsätter vi till Glasriket och stannar till i Kosta. Vi får nu lite tid på egen hand i Kosta 

Outlet där vi kan fynda glas, mode och heminredning innan det är dags för en mycket speciell lunch. 

 
Hyttsill i Kosta (Foto: Destination Kosta) 
 

Kl. 14.00 då vi samlas till Hyttsill, som är en gammal umgänges- och mattradition. Den har sitt ursprung 

från glasbrukens storhetstid och faktum är att man har ätit sill i 175 år i den gamla hyttan. Sill fanns det 

gott om i Småland tack vare handelsutbytet med sjöfararna i Karlskrona som behövde trä till sina båtar. 

Hyttsill blev det när dagens arbete var slut för glasblåsarna. Då användes ugnarna till matlagning och 

den varma omgivningen kring ugnen blev en naturlig umgängesplats. Hyttsillsmat består först och 

främst av insaltad sill tillagad med lök och grädde. Till måltiden hör även isterband, salt fläsk och bakad 

potatis med kryddsmör som är typisk mat för trakten. Till kaffet serveras ostkaka, sylt och grädde. Under 

måltiden är det även musikunderhållning och glasblåsningsuppvisning. Vid 16.30-tiden är vi klara att 

påbörja hemfärden som går via Vetlanda, Jönköping och med en bensträckare på Rasta Ulricehamn 

räknar vi med ankomst Göteborg vid 20.30-tiden, Frölunda och Askim lite senare. 

 
Anmälan:  

Du anmäler dig till Ann Söderlund, SPF Älvsborg, via mejl  ann.soderlund1@outlook.com  eller 

på tel 0701-49 68 08.   Du kan även anmäla dig till Komfort Resor via mejl anders@komfortresor.se   

eller på tel 031-41 12 00.  Först till kvarn gäller. 
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PRIS: 3 350 kr     (Enkelrumstillägg: 375 kr) 
I priset ingår: 

- Hela rundresan i förstklassig turistbuss från Leja Touring enligt resebeskrivningen  

- Förmiddagsbesök fredag på Vandalorum i Värnamo 

- Lunch och arrangemang i Älmhult samt på IKEA Museum med fika fredag eftermiddag 

- En övernattning i dubbelrum på IKEA Hotel i Älmhult 

- Plockbuffé fredag kväll och frukost på hotellet lördag morgon 

- Besök på Utvandrarnas Hus i Växjö lördag förmiddag 

- Besök på Kosta Outlet med möjlighet att fynda glas, mode och heminredning lördag.  

- Hyttsillslunch med musikunderhållning och glasblåsningsuppvisning lördag 

- Lagstadgad resegaranti samt resemoms 
 

  

 För mera information om det vi skall uppleva på resan, kan du via internet surfa in på följande sajter: 

www.vandalorum.se   (Fredag förmiddag i Värnamo) 

www.ikeahotel.com (Vårt hotell i Älmhult) 

www.ikeamuseum.com (IKEA Museum) 

www.utvandrarnashus.se (Information om Utvandrarnas Hus i Växjö) 

www.kostaoutlet.se (Kosta Outlet med sina 15 butiker) 

www.destinationkosta.se/sv/kostahyttsill (Hyttsillslunchen i Kosta) 

 

Betalning:  

Ni kommer att få faktura på 1 000 kr per person under juni månad med sista betalningsdag måndag 30 

juni samt slutfaktura i mitten av juli med sista betalningsdag fredag 8 augusti Fakturor skickas i första 

hand via e-post. Tänk på att först till kvarn gäller om resan snabbt blir fullbokad. 
 

 

Välkomna till en trevlig resa till Småland! 
 

              Researrangör:  

        
Kapplandsgatan 10,  414 78 Göteborg   Tel 031 41 12 00   www.komfortresor.se   

 mejl:  anders@komfortresor.se    14 år med resor från Göteborg 

 

 
Mycket att välja på av både svenska och internationella smårätter på plockbuffén.  (Foto: IKEA hotell) 
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